## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvpii Ordinis F. Minorum de  
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;  
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis  
neceßarium**

**Cambi, Bartolomeo**

**Coloniae, 1606**

Remedia contra luxuriam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](#)

PARS PRIMA. 185

Iomon: Peruersæ cogitationes separant à Sap. 1.  
Deo: Et Christus. Qui videret mulierem Matth. 5.  
ad concupiscentiam eam, iam mœchatus est  
in corde suo.

Secunda est. In sermone, aspectu,  
contactu, osculis, amplexibus, alijs-  
que illecebris, & gestibus inhonesti-  
tis, sine tamen operis inhonesti-  
actuali perpetratione.

Tertia. In ipso actu: Cùm opus in-  
honestum actu exeretur, idque se-  
cundum naturam, vt pote si vir cum  
muliere, extra matrimonij statum  
peccet.

Huius variæ sunt species: vt i sunt,  
fornicatio, adulterium, sacrilegi-  
um, incæstus, stuprū, raptus, & aliæ,  
quas consultò prætermitto.

Quarta est. Peccatum contra naturam.

Remedia contra Luxuriam.

PRIMUS est. Ut viri mulierum &  
mulieres virorum consortia defu-  
giant: sicut enim ait Sapiens: De vesti-  
mentis procedit tinea, & à muliere iniqli-  
tas viri. Et D. Gregorius. Qui corpus  
suum continentiae dedicant, habita-  
re cum foeminis non præsumant.

Eccles. 42.

S E C U N D U M

136 SPECVLVM ANIMAS

SECVNDVM est. Fugere sociates eorum, qui huic vitio affines sunt, ne ex malis eoru[m] exéplis, male agere discamus: qui enim (vt ait Scriptura) se iungit fornicarijs, erit nequam.

TERTIVM est. Carnem inedia, vigilijs, alijsque rebus duris attere, atque spiritui subijcere, nec eam blandè tractare. Qui enim delicate à

Prover. 29. pueritia nurit seruum suum, postea sentiet eum contumacem.

QVARTVM est. Otium bonarum actionum inimicum & totius mali fontem deuitare: quia, multam malitiam docuit otiositas. Et Poëta,

Otia si tollas, periére Cupidinis arcus.

QVINTVM est. Senius extrinsecos, qui sunt portæ per quas tanquā latro peccatū furtim se infert, diligēter obseruare & custodire: ne idem nobis contingat quod illi, qui ait: Ascendit mors per fenestras nostras.

SEXTVM est. Cogitationes carnales mox vt surrexerint, elidere, ac reprimere: quia de corde exeunt cogitationes male, adulteria, &c.

SEPTIMVM est. Frequenti orationi

Ierem. 9.

Math. 15.

PARS PRIMA. 387

tioni & meditationi incumbe:  
Quod ille faciebat, qui de se ait: Et Sap. 3.  
Vt sciai quo iam aliter non possem esse con-  
tinens nisi Deus datur. Adij Dominum, &  
deprecatus sum illorum, & dixi ex totis praecordijs meis, &c.